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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1846 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 01 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.5,871.66 

1/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 200.00 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.09 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 150.00 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 255.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 500.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 250.00 

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 100.00 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 212.83 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 420.32 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 150.42 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,800.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 900.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 900.00 

Total: 5,871.66 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1847 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 1/6/2022 
AL 01 DE JUNIO DE 2022 POR LPS.1,320.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,320.00  

Total: 1,320.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1848 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 02 DE JUNIO DE 2/6/2022 

2022 POR LPS.7,836.17 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 587.16  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 928.55  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,251.12  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 561.31  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 801.97  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 100.18  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 100.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 500.18  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 55.70  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 600.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00  

Total: 7,836.17  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1849 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 03 DE JUNIO DE 3/6/2022 
2022 POR LPS.22,199.86 

Codigo Rubro: Rubro: 
 

Monto 
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11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,296.99  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,051.27  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,909.55  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 60.18  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 500.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,003.35  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 403.35  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 403.35  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,800.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 270.82  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 900.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 900.00  

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 6,195.00  

Total: 22,199.86  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1850 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 06 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.16,233.95 

6/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.68.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.6.01.02.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.57.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Televisión por Cable 

Constancias 

Matrícula de armas de fuego 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

64.00 

1,031.34 

1,043.38 

912.93 

30.50 

5,000.00 

50.00 

200.00 

3.00 

300.00 

50.00 

1,888.56 

673.55 

334.17 

4,050.84 

300.84 

300.84 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 16,233.95 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1851 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 07 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.183.10 
7/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

12.5.99.02.22.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Autorizaciones y vistos buenos 

66.55 

66.55 

50.00 

Total: 183.10 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1852 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 08 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.28,409.72 
8/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 100.00 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 3,895.55 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 1,041.87 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 3,160.03 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 605.02 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 905.64 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,602.51 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 900.62 

11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 1,263.42 

11.7.1.02.07.00 Depósitos 1,000.00 

11.7.1.02.12.00 Ferreterías 7,836.47 

11.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 100.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,247.27 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 192.45 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 1,102.87 

Total: 28,409.72 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1853 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 8/6/2022 
AL 08 DE JUNIO DE 2022 POR LPS.1,717.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,717.00  

Total: 1,717.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1854 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 09 DE JUNIO DE 9/6/2022 
2022 POR LPS.21,513.24 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 3,275.33  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 962.26  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 5,889.56  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 788.31  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 900.00  

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 200.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 500.72  

12.5.99.02.34.00 Permisos de construcción 1,000.72  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,993.10  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 641.85  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 301.65  

11.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 2,348.61  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,549.30  
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3.62 

661.21 

85.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 21,513.24 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1855 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 10 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.33,233.58 

10/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.01.00 

12.5.99.02.22.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

11.7.1.03.68.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.44.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

17.6.3.01.01.00 

15.2.19.02.01.02 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Rastro público 

Matrimonios 

Autorizaciones y vistos buenos 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Mercados Municipales 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

659.16 

4,025.34 

600.00 

420.00 

470.00 

2,883.76 

778.55 

301.67 

60.00 

2,745.55 

8,269.37 

270.00 

409.97 

3,176.88 

450.63 

900.00 

6,510.00 

302.70 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 33,233.58 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1856 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 13 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.7,221.14 
13/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 1,188.61 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 287.59 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 272.89 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 560.48 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 540.73 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 540.73 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 50.72 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 320.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 500.72 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 53.63 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 600.84 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.84 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 300.84 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.84 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.84 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 300.84 

 Total: 7,221.14 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1857 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 14 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.43,563.39 
14/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.14.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.2.98.02.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.34.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Planta Purificadora de Agua 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Matrimonios 

Constancias 

Permisos de construcción 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

3,565.86 

4,586.93 

1,348.56 

17,405.98 

30.50 

502.16 

420.00 

50.00 

3,002.16 

303.00 

900.00 

150.00 

3,007.46 

1,507.46 

1,205.83 

3,838.33 

963.33 

775.83 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 43,563.39 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1858 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 15 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.14,829.55 
15/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.13.00 

11.7.1.98.02.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.98.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Pulperías 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Permisos para operación de negocios 

Servicios de Documentación 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

594.32 

1,400.00 

73.24 

4,056.26 

100.36 

250.00 

100.36 

750.00 

501.67 

201.67 

201.67 

4,200.00 

1,500.00 

900.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 14,829.55 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1859 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 16 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.5,302.11 
16/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 553.45 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,551.66 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 90.60 
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11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  120.40  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  30.00  

12.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva  6.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  200.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  250.00  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable  1,000.00  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario  1,500.00  

 Total: 5,302.11  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1860 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 17 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.31,213.53 
17/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 2,337.59  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 518.87  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 702.97  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,400.32  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 1,000.00  

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 420.00  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 170.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 6,000.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,304.39  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,150.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 654.39  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 1,800.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 352.51  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 4,200.83  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 2,100.83  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,800.83  

Total: 31,213.53  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1861 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 20 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.8,829.60 

20/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 837.99 

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 100.00 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 661.24 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,723.86 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 50.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 978.26 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 302.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,576.25 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 300.00 

 Total: 8,829.60 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1862 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 
AL 20 DE JUNIO DE 2022 POR LPS.3,060.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

20/6/2022  
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno  3,060.00  

 Total: 3,060.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1863 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 21 DE JUNIO DE 
2022 POR LPS.22,226.78 

21/6/2022   

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.02.13.00 Pulperías 594.32  

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 594.32  

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 200.00  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,515.89  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,262.47  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.10  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 150.72  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 376.89  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 76.89  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 9,997.28  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 120.40  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,826.89  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,576.89  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 300.00  

12.5.99.02.34.00 Permisos de construcción 600.72  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00  

Total: 22,226.78  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1864 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE

 21/6/202
2 AL 21 DE JUNIO DE 2022 POR LPS.5,622.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 5,622.00  

Total: 5,622.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1865 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 22 DE JUNIO DE 22/6/2022 
2022 POR LPS.663.45 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 442.30  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 221.15  

Total: 663.45  
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1866 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 23 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.32,684.37 
23/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

17.6.3.01.01.00 

11.7.1.03.64.00 

12.5.99.01.05.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Mercados Municipales 

Empresas Constructoras 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Servicios de Documentación 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

274.33 

676.03 

8,106.44 

30.00 

250.00 

6,002.10 

1,500.84 

1,500.84 

5,435.00 

5,300.00 

200.00 

400.00 

1,803.77 

602.51 

602.51 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 32,684.37 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1867 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 24 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.15,360.05 

24/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.98.03.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.1.98.02.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

12.5.99.01.01.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

11.7.1.03.28.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.01.00 

11.7.3.01.00.00 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Tasa Rastro público 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Talleres de servicio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Matrimonios 

Impuesto Personal Municipal 

2,400.00 

1,457.84 

2,000.00 

60.33 

1,000.72 

3.00 

1,601.50 

400.00 

400.00 

600.00 

300.00 

150.00 

1,202.76 

1,001.25 

1,188.61 

546.71 

396.44 

200.72 

420.00 

30.17 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 15,360.05 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1868 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 27 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.26,645.70 

27/6/2022 
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11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 500.18  

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 602.16  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,780.40  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 150.91  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 109.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,751.25  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 600.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 600.00  

11.7.1.02.30.00 Billares 324.75  

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 1,186.48  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,792.70  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,863.28  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 90.58  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 300.72  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 915.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,000.54  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,856.59  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 615.83  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 1,500.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 805.33  

Total: 26,645.70  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1869 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 28 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.23,059.81 
28/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.09.00 

11.7.1.02.17.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.68.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.44.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Fabricación de productos de panadería 

Librerías y papelerías 

Servicio de Transporte 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Permisos para operación de negocios 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

505.99 

760.00 

594.32 

160.00 

30.09 

300.00 

201.55 

770.00 

1,001.56 

400.00 

50.00 

3,604.62 

302.07 

4,147.19 

150.42 

570.00 

3.00 

6,000.00 

1,200.00 

1,200.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 21,950.81 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1870 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 

AL 28 DE JUNIO DE 2022 POR LPS.1,109.00 
28/6/2022 

Sistema de Administración Municipal Integrado 



04/07/2022 10:33:48 a.m. 10  

 
CORQUÍN, COPÁN 
EJERCICIO: 2022 
USUARIO: OBER.LOPEZ 

Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos 
Fecha del: 1/6/2022 a: 30/6/2022 

 

 
Emisión: 
Hora: 

 

 
04/07/2022 
10:33 a.m. 

Honduras C.A.  
 
 

12.5.99.02.18.00 

 
Moneda: Lempiras (L) 

Derechos por Dominio Pleno 

Pagina: 10 de 11 

 
1,109.00 

 
 

Total: 1,109.00 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1871 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 29 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.29,286.17 
29/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.09.00 

11.7.1.02.06.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.05.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.02.02 

15.2.19.02.05.00 

11.7.2.98.01.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Fabricación de productos de panadería 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Pulperías 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

101.67 

1,161.86 

594.32 

2,055.72 

1,457.36 

30.50 

551.06 

2,763.59 

300.00 

1,863.59 

300.00 

1,863.59 

5,038.85 

3,101.06 

3.00 

300.00 

4,100.00 

2,000.00 

1,700.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 29,286.17 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1872 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 

2022 POR LPS.38,246.74 

30/6/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 594.32 

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 1,188.61 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 3,444.00 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 880.12 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 10,184.31 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 61.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 201.07 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 50.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,501.08 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 3,063.01 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,356.76 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,055.81 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 9,076.78 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 3,733.03 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,350.84 

 Total: 38,246.74 
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Filtros Aplicados al Reporte 

Fecha Inicial:01/06/2022 

Fecha Final: 30/06/2022 
Ejercicio: 2022 
Tipo Expediente: 

Suma Total de Ingresos: 446,332.67 
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